
 
 
 

REPUBLIKA HRVATSKA  
ISTARSKA ŽUPANIJA 
Upravni odjel za održivi razvoj 

Flanatička 29, 52100 Pula, p.p. 198 
tel. (0)52  372 190;  fax. (0)52  372 191 
 
Klasa:  024-01/07-01/02 
Urbroj: 2163/1-08/2-07-2 
Pula,   02.svibnja 2007. 
 
 
       PREDSJEDNIKU POGLAVARSTVA 
       ISTARSKE ŽUPANIJE 
       putem 
       STRUČNE SLUŽBE ZA POSLOVE 
       SKUPŠTINE I POGLAVARSTVA  
        
       Pazin, Dršćevka 3 
 
 
 
PREDMET: Prijedlog Zaklju čka o prihva ćanju Izvješ ća o ostvarenju godišnjeg 
                    programa rada i Financijskog iz vještaja o radu  za 2006. godinu  
                    Javne  ustanove „Natura Histric a“  
   
  
 Poštovani,  
 
 priloženo Vam dostavljamo predmetni akt na nadležno postupanje i odlučivanje. 
 
 
 S poštovanjem,  
 
 
 
 
       PROČELNIK 
 
       Josip Zidarić, dipl.ing.arh. 
 
 
 
       
Privitak: 
1. Prijedlog Zaključka 
2. Obrazloženje 
3. Izvješće o ostvarenju godišnjeg programa rada i Financijski izvještaj o radu  za 2006. godinu 
   JU „Natura Histrica“  
4. Odluka UV JU „Natura Histrica“ od 05.travnja 2007. 
 
 
 



 
        Na temelju članka 59. i 77. Statuta Istarske županije („Službene novine Istarske 
županije“ br. 9/06 – drugi pročišćeni tekst i br. 14/06) i članka 21. Statuta Javne ustanove 
„Natura Histrica“, Poglavarstvo Istarske županije na sjednici održanoj dana _________  
2007. godine donosi sljedeći  

 
 
 

Z A K L J U Č A K 
 
 

1. Prihvaća se Izvješće o ostvarenju godišnjeg programa rada i Financijski izvještaj o 
radu  za 2006. godinu Javne ustanove „Natura Histrica“   

 
           2.   izvještaji  iz točke 1. ovog Zaključka sastavni su dio istog. 
 

  3.   Ovaj Zaključak stupa na snagu danom donošenja. 
  
 
 
 
Klasa: 
Urbroj: 
Pula, 
 

REPUBLIKA HRVATSKA 
ISTARSKA ŽUPANIJA 

POGLAVARSTVO 
 
                 
                                                                                              Predsjednik 
        Ivan Jakovčić 
 
 
 
 
 
Dostaviti: 

1. JU Natura Histrica 
2. Upravni odjel za održivi razvoj 
3. Pismohrana,ovdje 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 

O B R A Z L O Ž E N J E 
 
 

 
I  PRAVNI TEMELJ ZA DONOŠENJE  ZAKLJUČKA 
  
        Pravni temelj za donošenje ovog Zaključka jesu članci 59. i 77. Statuta Istarske županije 
(„Službene novine Istarske županije“ br. 9/06 – drugi pročišćeni tekst) i članak 21. Statuta 
Javne ustanove „Natura Histrica“ (Kl.: 012-03/03-01/1 urbroj: 2163/1-03-01 od 12.12.2003.) 
kojim je propisano da Upravno vijeće ustanove podnosi županijskom poglavarstvu izvješće o 
ostvarivanju plana upravljanja i godišnji program zaštite, održavanja, očuvanja, promicanja i 
korištenja zaštićenog područja.  
 
 
II OSNOVNA PITANJA KOJA SE RJEŠAVAJU OVIM ZAKLJUČKOM 
  
       Ovim Zaključkom Poglavarstvo Istarske županije prihvaća  Izvješće o ostvarenju godišnjeg 
programa rada i Financijski izvještaj o radu  za 2006. godinu Javne ustanove „Natura Histrica“.   
 
III TEKST PRIJEDLOGA ZAKLJUČKA S OBRAZLOŽENJEM 
  
        Temeljem Statuta, Upravno vijeće JU „Natura Histrica“  je na svojoj sjednici održanoj 
05.travnja 2007. godine donijelo Odluku o prihvaćanju izvješća o financijskom poslovanju 
ustanove za period 01.01.do 31.12.2006.godine i sukladno članku 21. Statuta Ustanove isto 
uputilo županijskom poglavarstvu. 
  
        Temeljem navedenog predlaže se Poglavarstvu Istarske županije prihvaćanje Izvješća o  
ostvarenju godišnjeg programa rada Financijskog izvještaja o radu Javne ustanove „Natura 
Histrica“  za 2006. godinu  
 
        Tekst Prijedloga Zaključka i predmetna izvješća dostavljeni su u privitku. 
 
 



 
Upravno vijeće Javne ustanove 
Kl.: 024-07/07-01/2 
Urbroj: 001/2007 
Rovinj, 26. ožujka 2007. 

Istarska županija 
Županijsko poglavarstvo 

 
 
 
Predmet: Izvješće o ostvarenju godišnjeg Programa rada Javne ustanove „Natura 
Histrica“  za 2006.g. 
 
 
 
I AKTIVNOSTI REDOVNE DJELATNOSTI 
 

A) USKLAĐIVANJE SA ZAKONSKOM REGULATIVOM 
  
- usklađivanje općih akata sa novim Zakonom o zaštiti prirode (NN 70/05): Izmjene i 

dopune Statuta ustanove donesene na 7. sjednici Upravnog vijeća 07.07.2006. 
 

 
B) POKRETANJE POSTUPKA ZAŠTITE NOVIH PODRU ČJA, AKTI ZAŠTITE 
 
- ušće Mirne u kategoriji ornitološkog rezervata, izrađen prijedlog Uredbe o proglašenju 

područja zaštićenim posebnim ornitološkim rezervatom – u postupku ishodovanja 
suglasnosti Ministarstva 

- Pravilnik o unutarnjem redu za park-šumu Zlatni rt-Puntu corrente , donešen na 
sjednici Upravnog vijeća 27.10.2006. 

- Pravilnik o unutarnjem redu za značajni krajolik  Pazinska jama - upućeno 
Ministarstvu na izdavanje suglasnosti  

- pokrenuta inicijativa (Odluka i obrazloženje) za promjenu naziva zaštićenog područja 
"Značajni krajobraz Pazinski ponor" u "Značajni krajobraz Pazinska jama" (Odluka o 
izmjeni naziva upućena Ministarstvu na izdavanje suglasnosti) 

- prijedlog Odluke o zaštiti hrasta medunca kod Višnjana u kategoriji botaničkog 
spomenika prirode, (upućeno Ministarstvu na izdavanje suglasnosti, u proceduri 
donošenja) 

- prijedlog Odluke o zaštiti zelenog hrasta kod Markovca u kategoriji botaničkog 
spomenika prirode, (upućeno Ministarstvu na izdavanje suglasnosti, u proceduri 
donošenja) 

- prijedlog Odluke o zaštiti velelisne lipe u Slumu u kategoriji botaničkog spomenika 
prirode, (upućeno Ministarstvu na izdavanje suglasnosti, u proceduri donošenja) 

- prijedlog Odluke o zaštiti kestena u Hekima u kategoriji botaničkog spomenika 
prirode (upućeno Ministarstvu na izdavanje suglasnosti, u proceduri donošenja) 

- Odluka o prestanku zaštite botaničkog spomenika prirode „pinije u Labincima“ - uz 
suglasnost Ministarstva,  donesena na županijskoj skupštini) 

 
 



 
 
C) ISTRAŽIVANJA, PROMOCIJA, EDUKACIJA 
 
- floristička, ornitološka, ihtiološka, oceanološka istraživanja (područje Kamenjaka, 

Paluda, ušće rijeka Mirne i Raše, zaljev Budava, Pazinčica i sliv Butonige, lokalitet 
Gradinje – Šorgi, područje Nacionalnog parka Brijuni),  

- istraživanje špilje Mramornica provedeno u suradnji sa Speleološkim društvom Istra iz 
Pazina.  

- početak istraživanja u uvali Blaz (općina Marčana) kao budućeg značajnog krajobraza. 
- praćenje jesenske migracije i prstenovanje ptica posebno grabljivica, na rtu Kamenjak 

u  suradnji sa ornitološkim zavodom iz Zagreba,   
- kontinuirani monitoring ptica  na močvari Palud i ušću rijeke Mirni. U suradnji sa 

hrvatskim ornitolozima  provodi se prstenovanje ptica na Paludu. 
- brojnosti alohtonog glodavca, nutrije u dolini rijeke Mirne 
- monitoring biljke Ambrozije provodi se na čitavom teritoriju Istre, objavljena  karta 

rasprostranjenja ove biljke. 
- istraživanje prirodne osnove područja Monte Mulini (Rovinj), provedeno  u sklopu 

izrade studije utjecaja na okoliš. 
- sudjelovanje u godišnjoj akciji „Neka moja Istra blista“, 
- organizirane posjete zaštićenim područjima za školske populacije (pećina Sv. 

Romualdo, Palud), 
- sudjelovanje u manifestaciji "Rovinjska cvjetna priča" u organizaciji turističke kuće  

Maistra iz Rovinja 
- prezentacija zaštićenih dijelova Istre u medijskoj akciji "Zajedno za prirodu". 
- u tijeku je izrada elaborata kao potpora prijedlogu uvrštavanja područja donjeg 

Kamenjaka na svjetsku IPA (Important Plant Area) listu 
 
 
 
D) PREKRŠAJNE PRIJAVE I INSPEKCIJSKI NADZORI 
 
- značajni krajobraz Limski kanal - Međunarodna automobilistička utrka na brdskim 

stazama: prijavljen organizator utrke radi nepoštivanja odredbi Zakona o zaštiti 
prirode, odnosno neishođenja dopuštenja od nadležnog ureda državne uprave. 
Postupak vodila Viša inspektorica zaštite prirode, organizator utrke sankcioniran 
temeljem sudskog rješenja. 

- značajni krajobraz Limski kanal -  postavljanje kamenih stuba: u suradnji s općinom 
Vrsar stube uklonjene; betoniranje podloge u svrhu postavljanja montažnog objekta –
prijava dostavljena inspekciji zaštite prirode, građevinskoj i poljoprivrednoj inspekciji,  
postupak u tijeku; 

- značajni krajobraz Limski kanal – devastacija šume na lokalitetu Kloštar, postupak u 
tijeku 

- značajni krajobraz Rovinjsko priobalje i otoci – građevinski radovi na području kampa 
Kolone, u tijeku 

- značajni krajobraz Istarske toplice – odlaganje otpada 
- devastacija na području Paluda, lokalitet Mučele, iz 2004. g., postupak ponovno 

pokrenut,  predmet preuzelo Općinsko državno odvjetništvo, postupak u tijeku 



- u tijeku sudski sporovi slovenskih vlasnika nekretnina na Kamenjaku: sveukupni 
tužbeni zahtjevi za naknadu štete iznose cca 400.000 €, pojedini zahtjevi riješeni – radi 
zakonske neutemeljenosti odbačeni na sudu  

- obavljen godišnji nadzor inspektora zaštite od požara, redovan nadzor poslovanja 
ustanove od strane Više inspektorice zaštite prirode. 

 
 
E) SURADNJA S LOKALNOM SAMOUPRAVOM, IZRADA PROJEKATA 

 
  

- dovršen i usvojen  Regionalni operativni program (ROP-a) Istarske županije u dijelu 
zaštićenih prirodnih vrijednosti, 

- suradnja na programu «Revalorizacija Pazinske jame kao proizvoda kulturnog 
turizma» -definiranje Pazinske jame, Kaštela, kanjona Pazinčice i šetnica kao 
zajedničkog kulturnog proizvoda (grad Pazin), 

- izrađen je ROP-a za Pazinsku jamu  
- prihvaćena ponuda za uređenje i opremanje pješačko poučne staze kroz Pazinsku 

jamu, izrađene  tabele za poučnu stazu Pazinska jama.  
- nastavak suradnje pri izradi Prostornog plana Općine Brtonigla. Prirodne vrijednosti 

na području općine popisane i obrađene, slijedi izrada planova uređenja, zaštite 
pojedinih lokaliteta predviđene prostornim planovima te njihove turističke 
valorizacije.  

- prihvaćen je prijedlog ustanove za proglašenje zaštićenih dijelova prirode na 
teritorijalnom području općine Marčana. 

- ustanova se uključila u rješavanje problematike nutrija u dolini Mirne, provedena 
preliminarna istraživanja brojnosti alohtonog glodavca. 

- sudjelovanje u izradi turističke valorizacije prirodnih vrijednosti, uređenja i zaštite 
pojedinih lokaliteta na području Općine Kanfanar (sanacija i revitalizacija lokve 
Škarpinež) 

- u sklopu međuregionalnog programa INTERREG III A izrada i prijava 3 projekta , 
uspješno za Underground of Istria i CAPO Kamenjak 

- za  projekt Zelene staze odobreno 70.000,00 kn,  TZIŽ predložila isti na financitranje 
TZ Hrvatske, 

- izrada plakata za plavu zastavu za potrebe turističkih kuća (Maistra Rovinj, Istraturist 
Umag), 

- nastavak rada na projektu Crvena knjiga vaskularne flore Istre  
 
 
 

F) SUDJELOVANJE NA ZNANSTVENIM SKUPOVIMA, SIMPOZIJIMA I 
STRUČNIM RADIONICAMA 

 
 
Pula, Forum o održivom življenju 

- Istra kao regija i održivo upravljanje prostorom (Zahtila, E.) 
 
Rijeka, II. Znanstveni skup prirodoslovna istraživanja riječkog područja 

- Brana, S. - J. H. Zannichelli (1662-1729) i prva floristička istraživanja Učke. 
- Brana, S. i Brana, M. - Rasprostranjenost nekih rijetkih i ugroženih vrsta vaskularne 

flore Istre i Kvarnera 



 
Park prirode Žumberak - Samoborsko gorje.  

- Radionica o upravljanju travnjacima (Brana, S.). 
 
Rovinj  

- Inventarizacija i praćenje stanja vaskularne flore i staništa (metoda i tehnika) (Herak, 
M., Brana, S., Perčić, M. i Perčić, N)  

- Inventarizacija praćenje stanja staništa (Herak, M., Brana, S., Perčić, M. i Perčić, N)  
 

Obrovac - sudjelovanje na prvom sastanku županijskih ustanova u organizaciji zadarske 
županijske ustanove 
 
ECDL tečaj računalstva za djelatnike  ustanove (4 djelatnika) 
 
 
 
II AKTIVNOSTI PROGRAMSKE DJELATNOSTI  (godišnji pro grami 
zaštite, održavanja, očuvanja, promicanja i korištenja zaštićenih područja) 

 
- obavljanje vlastite djelatnosti na području špilje Sv. Romualdo na području Lima 

(cjelogodišnji nadzor pojačan tijekom ljetne sezone, protupožarno osmatranje i 
kontrola, postavljanje informativnih tabli), 

- redoviti cjelogodišnji nadzor ornitološkog rezervata Palud, dopunjene  oznake 
pravilnog ponašanja, nastavak revitalizacije maslinika, 

- redoviti nadzor i obilazak ostalih zaštićenih područja, fotodokumentirano praćenje 
stanja i svih promjena prirodnih fenomena područja, 

- organizacija okruglog stola na temu zaštite Limskog kanala,  upoznavanje 
sudionika sa dosadašnjim aktivnostima i inicijativama ustanove te planovima u 
cilju cjelovite zaštite ovog prostora (predstavnici općina kojima Limski kanal 
teritorijalno pripada, predstavnici pomorske policije i lučkih kapetanija Rovinj i 
Vrsar, predstavnici ureda za pomorstvo te predstavnici tvrtke "URBIS" koja 
izrađuje Plan posebnih obilježja za područje Limskog kanala. Sudionici su  

- temeljem Programa aktivnosti u provedbi posebnih mjera zaštite od požara od 
interesa za RH, ustanova pristupa izradi godišnjih Planova motrenja, čuvanja i 
ophodnje 

 
 
 
 
III RAD UPRAVNOG VIJE ĆA 
 
 Tijekom 2006.g. održane su  tri sjednice Upravnog vijeća, na kojima su donešene slijedeće 
odluke i zaključci: 
 
 

7. sjednica održana 07. srpnja 2006.:  
 

- Prihvaćena  izvješća o financijskom poslovanju ustanove za period 01.01.-31.12.2005. 
i  01.01.-31.03.2006.,  



- Prihvaćena informacija o polugodišnjim aktivnostima redovne i programske 
djelatnosti:  izrada plakata za plavu zastavu (Maistra Rovinj i Istra Umag), prijave 
inspektorici zaštite prirode za nedozvoljene aktivnosti na područjima pod zaštitom, 
sudjelovanje na prvom sastanku županijskih ustanova u Obrovcu, temeljem 
zaprimljenog očitovanja iz Uprave za zaštitu prirode iskorigiran  prijedlog Pravilnika 
za park-šumu Zlatni rt i proslijeđen u Ministarstva na izdavanje suglasnosti, 
kandidirana 3 projekta u sklopu INTERREG-a, uspostavljen  sezonski cjelodnevni 
nadzor na području ornitološkog rezervata Palud, organizirano posjećivanje špilje Sv. 
Romualdo. 

- Prihvaćen prijedlog Pravilnika o unutarnjem redu za značajni krajobraz Pazinska jama 
i prijedlog Odluke o izmjeni naziva  značajnog krajobraza 

- Zaključak o nabavi novog vozila za potrebe ustanove 
- Zaključak o o donošenju akta Izmjene i dopune Statuta „Natura Histrica“ – Javne 

ustanove za upravljanje zaštićenim dijelovima prirode na području županije Istarske 
- Zaključak o upućivanju požurnice osnivaču za što hitnije rješavanje razrješenja 

dužnosti člana i predsjednika Upravnog vijeća, 
 
 
8. sjednica održana 27. listopada  2006.: 
 
- Prihvaćena informacija o aktivnostima ustanove za period VII-X 2006., 
- Zaključak o donošenju Pravilnika o unutarnjem redu za park-šumu Zlatni rt-Punta 

corrente 
- Zaključak o neprihvaćanju ponude za prvokup zemljišta na području posebnog 

ornitološkog rezervata Palud, k.č. 6103/1 K.O. Rovinj u vlasništvu Remigia Paliage. 
- Zaključak o prihvaćanju zahtjeva za izdavanjem  koncesijskog odobrenja 

ugostiteljskom obrtu „Ada“ iz Pazina, za obavljanje ugostiteljske djelatnosti na 
području Limskog kanala, lokalitet Piratove pećine (Lumardova peć). 

- Prihvaćeno  izvješće o financijskom poslovanju ustanove za period 01.01.-30.09.2006. 
- Zaključak o prihvaćanju  rebalansa financijskog plana za 2006. 
- Usvojen Program rada i financijski plan ustanove za 2007.g. 
- Prihvaćena informacija o problematici i zaštiti  Limskog kanala, potrebi iznalaženja 

rješenja o financiranju i provođenju aktivnog nadzora u zaštićenom području. 
 

 
9. sjednica održana 05. prosinca 2006.: 

 
- Prihvaćena informacija o aktivnostima ustanove za period X-XI 2006., 
- Zaključak o prihvaćanju zahtjeva za izdavanjem koncesijskog odobrenja za 

geomorfološki spomenik prirode Baredine  
- Zaključak o osnivanju povjerenstva za rješavanje problematike naplate posjećivanja 

Limskog kanala. 
- Zaključak o upućivanju stručne suradnice Mirjane Herak na poslijediplomski 

specijalistički studij, znanstveno područje biotehnologije na Šumarskom fakultetu 
Sveučilišta u Zagrebu 

 
 
 

 



IV FINANCIJSKI POKAZATELJI  O POSLOVANJU USTANOVE U  
2006.g. 
 
Zakonski propisana financijska izvješća za periode 01.01.-31.03.2006., 01.01.-
30.06.2006., 01.01.-30.09.2006., 01.01.-31.12.2006. pravovremeno  su dostavljana 
nadležnim institucijama  - Fina, Državna revizija, IŽ-Upravni odjel za proračun i 
financije. 
Odluka o  prihvaćanju izvješća o financijskom poslovanju ustanove za period  01.01. - 
31.12.2006.g., donijeta na sjednici Upravnog vijeća 05.04.2007., sastavni je dio ovog 
Izvješća.  

 
 
 
 
 
 

Predsjednik Upravnog vijeća: 
Vedran Grubišić 

 



Obrazloženje  Financijskog izvješća za 2006. 
 

1. Pozicija 2.3. Ostali rashodi za zaposlene (II.RASHODI POSLOVANJA): iznos od 
14.000,00 kn odnosi se na isplaćenu božićnicu i dar djeci, planiran  u brutto plaće i 
naknade plaća (pozicija 2.1.), a u izvršenju je specificiran zasebno, prema kontnom 
planu, 

 
2. Pozicija 2.6. Stručno usavršavanje zaposlenika: iznos od 14.370,00 kn odnosi se na 

informatičko usavršavanje djelatnika (ECDL tečaj), koje se nastavlja u 2007.,  a 
isplaćeno je u cijelosti krajem 2006. 

 
3. Pozicija 2.18. Ostale intelektualne i osobne usluge: u planirani iznos od 133.500,00 kn 

uključeni su knjigovodstveni troškovi, troškovi čišćenja uredskih prostorija i ugovori o 
radu studenata i učenika na područjima s uspostavljenim aktivnim nadzorom na 
terenu. Prekoračenje planiranog iznosa nastalo je radi: a) podmirivanja obveze prema 
odvjetniku u vezi zastupanja u sudskim procesima sa slovenskim vlasnicima 
nekretnina na Kamenjaku (nakon primopredaje ovlasti između županijske i općinske 
ustanove, Naturi su preostali svi troškovi vezani uz spomenute procese, iako više ne 
upravlja ovim područjem), b) od 01.04. ustanova podmiruje i troškove čišćenja 
uredskih prostorija županijskog odjela, prema nalogu osnivača, 

 
4. Pozicija 2.24. Otplata kamata i kredita banke: obračunate kamate na primljeni zajam 

banke radi nabave vozila za potrebe ustanove,  
 

5. Pozicija 2.25. Zatezne kamate: obračunate kamate radi nepravovremenog plaćanja 
računa Hrvatskim šumama za obavljene radove na području Kamenjaka (radovi 
obavljeni u tijeku primopredaje, obveze ostale Naturi),   

 
6. Pozicija IV.  RASHODI ZA NABAVKU NEFINANCIJSKE IMOVINE:  nabava 

vozila na financijski leasing, Citroen berlingo mult. 2,0 HDI PLC, u sveukupnom 
iznosu od 120.970,00 kn - knjiženja izvršena na temelju proračunskog računovodstva 
(literatura RRIF br. 12/2006  str. 129) prilog obrazloženju 

 
 
U periodu od 01.01.-31-12.2006. ustanova je poslovala pozitivno i ostvaren je ukupni višak 
prihoda u iznosu od 50.801,00 kn (VII. VIŠAK PRIHODA I PRIMITAKA). Spomenuti višak  
umanjio je preneseni prošlogodišnji manjak sa 94.161 kn na 43.360 kn, odnosno za 54%, što 
je vidljivo i iz bilješke br.3 u privitku.   
 
Iz priloženog financijskog izvještaja vidljivo je sveukupno ostvarenje financijskog plana 
ustanove, prihodi sa indeksom 100,16% i rashodi sa indeksom 100,21%.  
 
                                                                                         
 



OBRAZAC NH-GFI

JU "NATURA HISTRICA" - ROVINJ

FINANCIJSKI IZVJEŠTAJ O RADU ZA ____2006.______GODINU

I. PRIHODI  POSLOVANJA: P L A N I R A N O O S T V A R E N O

1. Prihodi proračuna 980.000,00 kn 980.000,00 kn

1.2. Županijski proračun 810.000,00 kn 810.000,00 kn

1.3. Proračun Grada/Općine: 170.000,00 kn 170.000,00 kn

1.3.1. Grad/Općina ROVINJ 170.000,00 kn 170.000,00 kn

2. Prihodi od vlastite djelatnosti 153.500,00 kn 147.216,00 kn

3. Prihodi od donacija i ostali prihodi 0,00 kn 7.824,00 kn

4. Prihodi od kamata 0,00 kn 248,00 kn

5. Prihodi od osiguranja 2.200,00 kn 2.200,00 kn

U K U P N O  P R I H O D I: 1.135.700,00 kn 1.137.488,00 kn

II. RASHODI  POSLOVANJA : P L A N I R A N O O S T V A R E N O

2.1. Brutto plaće i naknade plaća 593.500,00 kn 558.903,00 kn

2.2. Doprinosi na brutto plaće 97.500,00 kn 96.133,00 kn

2.3. Ostali rashodi za zaposlene 0,00 kn 14.000,00 kn

2.4. Naknada za prijevoz na posao i za rad na terenu 23.000,00 kn 22.298,00 kn

2.5. Službena putovanja 10.000,00 kn 5.838,00 kn

2.6. Stručno usavršavanje zaposlenika 0,00 kn 14.370,00 kn

2.7. Brutto naknade predsjednika i članova upravnog vijeća 11.000,00 kn 8.049,00 kn

2.8. Zakupnine i najamnine 23.500,00 kn 25.142,00 kn

2.9. Uredski materijal i ostali materijalni rashodi 20.000,00 kn 21.851,00 kn

2.10. Materijal i sirovine 6.000,00 kn 5.518,00 kn

2.11. Energija 56.200,00 kn 51.833,00 kn

2.12. Materijal i dijelovi za tekuće i investicijsko održavanje 8.900,00 kn 7.462,00 kn

2.13. Sitan inventar i auto gume 0,00 kn 4.111,00 kn

2.14. Telefon i pošta 34.100,00 kn 35.104,00 kn

2.15. Usluge tekućeg i investicijskog održavanja 5.000,00 kn 0,00 kn

2.16. Usluge promidžbe i informiranja 15.200,00 kn 22.984,00 kn

2.17. Komunalne usluge 3.500,00 kn 3.425,00 kn

2.18. Ostale intelektualne i osobne usluge 133.500,00 kn 152.486,00 kn

2.19. Ostale usluge 4.300,00 kn 4.931,00 kn

2.20. Premije osiguranja imovine 11.700,00 kn 10.057,00 kn

2.21. Ostali nespomenuti rashodi poslovanja 0,00 kn 1.389,00 kn

2.22. Reprezentacija 5.000,00 kn 6.205,00 kn

2.23. Bankarske usluge i platni promet 4.800,00 kn 4.251,00 kn

2.24. Otplata kamata i kredita banke 0,00 kn 1.758,00 kn

2.25. Zatezne kamate 0,00 kn 1.515,00 kn

UKUPNO RASHODI POSLOVANJA: 1.066.700,00 kn 1.079.613,00 kn

III. PRIHODI OD PRODAJE NEFINANC.IMOVINE 12.000,00 kn 82,00 kn
1



IV. RASHODI ZA NABAVU NEFINANC.IMOVINE 81.000,00 kn 120.970,00 kn
V. PRIMICI NA FINANCIJSKOJ IMOVINI 150.970,00 kn
5.1. Primici od povrata zajmova 30.000,00 kn
5.2. Primici od dobivenih zajmova od banaka 120.970,00 kn
VI. IZDACI ZA FINANCIJSKU IMOVINU I OTPLATU 
ZAJMOVA 37.156,00 kn
6.1. Otplata glavnice primljenih zajmova 37.156,00 kn

UKUPNI PRIHODI I PRIMICI u 2006. (I+III+V) 1.288.540,00 kn
UKUPNI RASHODI I IZDACI u 2006. (II+IV+VI) 1.237.739,00 kn
VII. VIŠAK PRIHODA I PRIMITAKA ZA 2006. 50.801,00 kn
VIII. PRENESENI MANJAK IZ PRETHODNE 
GODINE 94.161,00 kn
IX. SVEUKUPNO MANJAK PRIHODA I PRIMITAKA 
ZA POKRIĆE U 2007. 43.360,00 kn

2








	1 (IZVJEćŹE JU Natura Histrica).pdf
	44-06-2.pdf
	44-06-3.pdf
	4 - b1, biljeçka -list 1.jpg
	4 -b2, biljeçka -list 2.jpg
	4 Odluka UV od 05.04.2007..jpg

